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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA EMPENHO: 229
%~ CNPJ: 01.729.464/0001-04 Data do Empenho
gy e 29/11/2023
>_ Gl TRAVESSA ARI BRASILEIRO DE CASTRO )N Exercicio de 2023 <
Orgao: 01 - PODER LEGISLATIVO i . ¥
Unidade: 01001 - CAMARA MUNICIPAL ) N da Ficha
Sub_Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL 0000003/2023
Fungdo: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Fungfio: 031 - ACAO LEGISLATIVA Jo )
Programa: 0003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA I"{m%gzliéglpenho
Projeto/Atividade: 4.001 - DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES, DA CM /2023
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES Tipo de Empenho
Fonte Recurso: 1500000 - 15000000000 - Recursos nfio Vinculados de Impostos - (Livre) 0
rdindrio
\__Sthontc Recurso: _/\_
(" Favorecido : 0000358 - GERALDO MAGELA SANTOS COSTA )
Endereco : FAZ SANTA BARBARA FZ UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 000.873.566-27
Bairro : ZONA RURAL N Cidade : SAQ JOSE DA BARRA
Banco: 001 Agéncia : 44318 Conta : 12780-9 Operagiio PIX : »
Especificaciio do  |DESPESA RELATTVA A DIARIA DE VIAGEM PARA CUMPRIR AGENDA NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO )
Material ou DE MINAS GERAIS, PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE SAD JOSE DA BARRA/MG,
Servico NOS DIAS 12, 13 E 14 DE DEZEMBRO DE 2023, NA CIDADE DE BELO HORIZONTE/MG.
i Valor Bruto: [1.319.00 (um mil trezentos ¢ dezenove reais )
Ordenador da Despesa  pEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS s O
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL Assinatura B o Y
Execuc¢do Orcamentiria 1.319,00 Execucdo Financeira
Saldo Anterior 1.319.00 | Processon: ())00229/2023 DESPESA BRUTA 1.319.00
Complementasto | Yok MRS AEEICAYES TOTALDESCONTO 040
Despesa Liquidada 1.319,00 R LIOUI - 3
; Contrato N
Total Liguidado 3.700,00 Diti Vene, Contrato:
\_  Saldo Disponivel 0,00
MARCO ANTONIO P. COELHO
CONTADOR
/A /qmatura /
o LIQUIDACAO - 0000357/2023 - PARCELA - 1 7
A liquidacao da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apresentado; onde demonstra a entrega do
material ou execugiio do servigo.
Data 11/12/2023 /
Documento Fiseal  Didria N°, YEW R L
NATHAN CALEBE SEMIAO
\[Artigu 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO J
s AUTORIZACAO DE PAGAMENTO k
Face a liquidagiio acima processada, autorizo ¢ pagamento desta
importéincia ao fornecedor ou ao seu procurador. . S
(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) DEUSMAR RAIMUNDO DE MORALS — =
L PRESIDENTE Assinatura: .
4 RECIBO/ QUITACAO R
Declara (amos) que recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liguidada acima, da qual é dada a quitagiio em todas as vias para um 50
efeito. AA ) /'-? Y ) ,a.;
Valor: Data Quitaglo: .J.'.',:‘ /ol 1Y i
T 2 DOCUMENTO ANEXC . o
QUITADO CONFORME DOCL EX NO—
\_ CNPJ/CPF J
Banco Cheque/Débito em conta Conta N° Pagamento




@ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO1
Solicitacio de didria/passagem
me do § rvzdorl areadnr \ ~ | CPF: Ty
oholo Ao (&3ia o0 33D S66 03
Umdadcadﬁnm&ahva Dotagaoorgamentéria:

O)- uwrwa /lmwu(zﬂ 0l-03) 200D en ) 5390,

Viagens Previstas: (q Q 4,: ,._[ CLE' ;{qu L’MJ@ CL{*L. ;ﬂ@@vﬁ

Localidade:
F ”u M%\, wm’e, JW”
f al MJAA}‘UL; '\‘ 7 Y L:ﬂjk Ay Qf /}Om Qi
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Autorizacio

Aprovado por: Data: Meio de Transporte: Valor Liberado:

JLMNJU /‘O&Wm{ T
41349, 00

Gt HE | (o

Recibo

Declaro que recebi o valor acima.

Servidor/Vereador

Travessa Ary Braslleiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523.9200 - S3o José da Barra/MG

i
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ﬁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Estado de Minas Gerais
| ANEXONL
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAO DE CONTAS
: Horasa Horachegada
Da Destin . : :
ta Origem estino ida
12 0f20023 \gso yerehal Ylp ko |08 44 1334 ¢
f 5 1] ol e o T,
(- 0120023 lhltoupaTs o diliad 402 1 10% 16
7 e
Despesasrealizadas Valor Valor Valor Valor
Aprovado | Recebido | Restituido| Ressarcido
Diarias 0 ir 2 3
2'/1' ?fj gd r'('? 7 Lf
Quilometragem ‘
percorrida
Passagens
Outras
Toul 12/9 0 11249,
ik J& )L l'.,kj A}

Controle de quilometragem (Somente no caso do §2 °do art.5°%)
SAIDA: 140 Krmr km.
cHEGADA: 1Y22 Ko km.

Quilometragem percorrida. (2% K p~r K.

Prego por quilémetro: RS___{ )-
Valor a ser pago: R$ { )

S%o José da Bara/MG, 13 10/ 120923,

s

4
Responsavel pela Declaragdo

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 - Centro ~ Cep: 37945-000
Fone: (35) 35239115 / 3523-9200 - Sdo José da BarraMG



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO III

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E
VEREADORES EM GERAL

Funciondrio(a)/Vereador(a): E2ne gt oo 2 ) ﬁ;:;: r_f&?,%_.f
CPF/CIC: ‘ % 2 “77 C” G 3 /

Cargo: ,/A..r;m,xc/ {2

Autorizadopor: e

Datadesaida: B Xy Ee

Horério: O /4

Datadoretomno: 14 -0{X Qo2

Horario: A3 4 €

QuantidadedeDianiastecebidas: L Dicowes g’iM/H{M’L‘ Tl Ffeees
Valorrecebido:RS 7. 14 7. W fﬂ%ﬂf“’ﬂ R Frees
Destinoda Viagem:(Cidade/estado) Ef @LC H ez L;,;/J

Motivo: (Esmmﬁc%mm 0 motive da viagem) % (
MC-— a0 e Lot L%lﬂguﬂ L %-—e f' g £
L‘/"'MM he Row S B, &:fm/# W ,,MA% J&K? f/;*—/’f':"%/d
7 % 0 Ak Koe
7 % LU&) XJ,J__%J“I./ULIVZI / f L}((“' ) /’bekﬁ:

-t,f‘k.n-ﬂ\ At W‘L«\,/;,\, 2 fl_,fm wwv%w f;ir(-* /)’L,-’LL/ 2 ;‘/{uﬁ.ﬁ\(,
Pone Ll%w “ {JWW«* MU Unrgpee ¢ (/ad Ll /Mw?fﬂm/"*f ¢

Tipo da locomogio urbana utilizada nos destinos:
Veiculo oficial_ Outros

“Didrias a receber”

Justificativa: (Explicar o motivo da permanéncia fora da sede por tempo maior gue o prefixado).

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 [ 3523-9200 - Sao José da Barra/MG



u PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
8 Estado de Minas Gerais

Autorizag3o superior: (quem autorizou)

A

7 /e A o %
830 José da Barra // de & géw w:-/ 2= de -;i-k-'-_fi" 7,

De acordo,

-

W

Servidor/Vereador (assinatura)

B e Y
T

Superior imediato (assinatura e carimbo)

*Preencher somente se teve didria a receber

Dharias

Valor
Recebidas
Utilizadas
Devolvidas
Areceber

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
'Fone: (35) 3523-9115 / 3523-8200 - Sdo José da Barra/MG



VISITANTE | i s

' ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que Geraldo Magela Santos Costa, inscrito no CPR sob o n® 00087356627,
compareceu a Assembleia Legislativa do-Estado de Minas Gerais em 12/12/2023.

Para veriﬂcar a autenticidade deste documento, acesse https:/feww alg,gav.br/validaDocurnents e insira
o codigo D290F3D3410020F83013FA0B34B0130E (¢odigo de validacio).
Ou, se preferir, faga & leitura do Qrlode, para acessar uma copia desta declaragao.

Em caso de dvidas, entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cidadao (CAC) pelo telefone {31)
2108-7800. Y ‘ b 7 =

Este documento foi gerade em 12/12/2023, 35 14h51.

g



- - PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA— MG
TIEV ﬂxry Brasileiro deCastro, n.” 242 - Centro-- CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523 91(11
CNPI N. 01, 729.464/0001 04 / Inscm,'au Estadual: Isenta. = :
Em.irl lL\"J"JnTLﬂ:.(‘!{L mn)J__au Tabisia. mgdesbe o &.LLILHH.H rimui"'« d"s 'tl!-*!..{‘r_}g- Iw R
2 & : “Site: wwnw, mmm.._c_'"}mrm Jmale

Oficio n” 309/2023 = - Sao-José da Barra/MG, 12 de dezembro de 2623.

‘Ao Exmo-Sr. - - % : S I3
Deputado Estadual — Raul Belém g 5
Assembleia Legislativa de Minas Gerais )
Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio
Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita € cumprimentando-o respeitosamente, os Vereadores da
Cadmara Municipal de S3o José da Barra, Estado de Minas Gerais, que abaixo
assinam, utilizam do presente instrumento para trazer a Vossa Exceléncia
solicitagido de apoio para suprir as demandas do municipio, especificamente, por
meio da destinagdo de verba no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), a
ser destinado para a Secretaria Municipal de Satide em beneficio da populagio de
Sdo José da Barra/MG.

Essa verba trard beneficios aos nossos municipes, auxiliando nos servigos
prestados a populacdo, além de dar um suporte maior a Secretaria de Satde.

Deste modo, solicitamos especial atengio a esta demanda, certos de que
Vossa ajuda sera de grande beneficio para nossos municipes.

Atenciosamente,
L'/'f &, -
5 H J. 4 ”-E’::#f
Edmar dos Santos Gongalves Geraldo Magela Santos Costa
Vereador Vereador

. i ) lete DC}J’L&‘
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PODER LEGISLATIVO -

. . . -CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA-MG - - —-— o
_Tray. Ary Brasileiro.de Castro, n.?‘z_dz‘-'Cemro:c‘&p::sv:gzts-oodn'Fonée (35) 3523:9101 . - - |
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Oficio n° 310/2023 . " :Sho José da Barra/MG,12 de dezembro de 2023..° :

Ao Exmo. St = 1% = “aoamm - - :
- Deputado Estadual —Raul Belém g

T Assembleia Legislativa de Minas Gerais -

Belo Horizonte — Minas Gerais

* Assunto: Solicita apoio para atendimento dé demandas em nosso municipio
Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita € cumprimentando-o respeitosamente, 0S Vereadores da
Camara Municipal de Sio José da Barra, Estado de Minas Gerais, que abaixo
assinam, ufilizam do presente instrumento para trazer a Vossa Exceléncia
solicitagdo de apoio para suprir as demandas do municipio, especificamente, por
meio da destinago de verba para aquisigdo de um trator, a S destinado para ©
setor de obras de nosso municipio.

Nosso municipio possui uma grande extensao de 4rea rural, entrecortada
por estradas, € a aquisigao deste trator auxiliara o setor de obras na conservagao e

manutengio ~das mesmas, pc:rmltindo 40S Usuarios um deslocamento com
seguranca e tranquilidade.

Deste modo, solicitamos especial atengdo a esta demanda, certos de que
Vossa ajuda serd de grande beneficio para nossos municipes, em especial a toda
comunidade da zona rural.

Atenciosamente,
._r:g/ —.s:s?“i =
[

Edmar ﬁE‘s:é“antos Gongalves Geraldo Magela Santos Costa
Vereador Vereador

Gabinete Deputado Raul Belen
Recebemos 3 | S JZe
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. Declaragdo de Comparecimento i
Declaramos para os devidos fins que Geraldo Magela Santos

Costa, CPF: 000.873. 566-27 de S3o José da Barra Minas Geraus )

Esteve na AS‘SAUMEX (Assotlagao de amlgcrs e Uauénos de
Medicamentos Excepcionais), também conhecida como CASA DE
‘TONY situada na Rua 'Tabellaa Ferreira de Carvalho n°1033 Bairro
Cidade Nova em Belo Horlzonte/MG no dia 13/12/2023

Belo Horizonte 19 de Dez‘-érmbﬁq d92023 | Sk \

L -Digitalizado com CamScanner



R " PODERLEGISLATIVO - - N ‘ :

~ - CAMARA MUNICIPAL DE SA0.JOSE DA BARRA A il i s

i -~ 27 _ COORDENADORIA DO LEGISLATIVO _: i } 3 T i T
Trav Axy Brasﬂexm de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37. 945- 000 Fone: (35)3523-9101 Pl MRS

- CNPJ N.° 01.729.464/0001-04 / Inscri¢do Estadual: Isenta.

Email: egxslauvg@, Q[ggedabggg,mgzleg tou secretana@aa_mugdabaua;ng‘l_é,bl : |
S!te, www,saojosedabarra.me. leg.br i P

~~ Oficio n® 316/2023 -~ SZo Joséda Barra/MG, 14 de dezembrode 2023 -

Ao Ex.mo Sr.

Deputado Estadual- Raul Belém

Assembleia Legislativa de Minas Gerais Iy e Wil
‘Belo Horizonte — Minas Gerais = - T 24 : S

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita e cump.riméntando-o respeitosamente, os Vereadores
da Camara Municipal de S&o José da Barra, Estado de Minas Gerais, utilizam
do presente instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitagdo de apoio
para a reativacéo dos cursos técnicos que eram ofertados na Escola Estadual
de Furnas, em-especial, buscando parceria com a Companhia de Energia
Elétrica de Minas Gerais-CEMIG.

A referida escola j& formou intimeros proﬁssmnals técnicos na drea de
eletrotécnica. Sendo de grande importancia que esta escola retome suas
atividades, ofertando os cursos técnicos, para quem sonha em ingressar no
mercado de trabalho com rapidez e qualidade.

.= . Deste modo, sollcltamos especial atencdo as demandas do municipio, ;
certos de que Vossa ajuda ser4 de grande beneficio para a populagio.

. Atenci BB RIS I e

g ;gﬁ gty ¢ g
"_*Edmm' dos a@r/m/ Gonq:alves* ; ; Creraldo Magela Santos (Losta -
Vereador g ; 'y N AT Vereador . '

L e Recebemos

LR RAUL 77 12 ] 073

f"_‘

2 = “ = . 2y
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DEPUTADO ESTADUAL

Scanned with ACE Scanner
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Declaramos, para os devidos fins, que Geraldo Magefa Santos Costa, inscrito no CPF sob o n® 0008?356627
compareceu a Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais em 14/1 2/2023

/

Para verificar a autenticidade deste documento, acesse humslAmmﬂmg,gm&c&iﬂdeﬂmn e insira ;
o codigo B4C47BC684C4ADBO03604AADA4A360788 (codigo de validacio). ;
Qu, se preferir, faca a leitura _do QrCode, para acessar uma copia desta declaracao,

Em caso de dividas, entre em contatu com o Centro de Atendjmento ao Cidadao {CAQ) pela telefone (31)
2108-7800. . .\ _ , ¥

-

Este documento foi gerado em 14/12/2023, a5 10h50.
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN SAQ JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Conta corrents 5207-8

Creditado

Nome GERALDO M SANTOS COSTA
Agéncia 4431-8

Conta corrente 12780-9

Valor 1.319,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JE720182 ANDRE CARDOSO FREITAS 11/12/2023 15:30:50

JG524544 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 11/12/2023 15:39:52

Transac&o efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS.



